

## E-RATE FUNDING YEAR (2026-2027)

Form 470 # 260010568  
Susanville School District

### Questions and Answers-Addendum 1

**Question #1:** The RFP says Submission via Personal Delivery, Courier or Mailed, but also says Alternative Submission via E-mail. Do we score less if we turn in our bid response via Email? I want to make sure. I prefer email because of the paper trail but thought I'd ask you.

**Answer #1:** **Susanville SD will accept submission via personal delivery, courier, mailed and submission via e-mail by the proposal deadline of 1/16/2026 no later than 3:00PM PST.**

**Question #2:** Will the customer provide the firewall/router that will handle the internal routes and QoS across all sites?

**Answer #2: No**

**Question #3:** Will the customer provide the lateral fiber optic cable from the MPOE up to the customer premise equipment?

**Answer #3: No**

**Question #4:** Page 6, item H. For Managed Solution, does it mean it includes Firewall/Router and Switches?

**Answer #4: No**

**All other terms and conditions remain the same.**

**End of Addendum #1.**